
Městský úřad Vrchlabí 
Odbor rozvoje města a územního plánování  

Zámek 1, 543 01 Vrchlabí 
 

 
tel.: 499 405 333    havlickovaeva@muvrchlabi.cz   IČ: 002 78 475  Česká spořitelna, a. s. 
fax: 499 421 691 www.muvrchlabi.cz  DIČ: CZ00278475       č. ú.: 19-1303702389/0800 

 
Č. j.: ORM/9000/2020/Ha-3                                                                           Ve Vrchlabí  5. srpna 2020  
 

 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 
Oznámení o zahájení řízení 

 
Městskému úřadu Vrchlabí, odboru rozvoje a územního plánování, byla dne 29.7.2020 doručena 
žádost Správy Krkonošského národního parku ve Vrchlabí, IČ: 0008845, se sídlem 
Dobrovského 3, 543 01 Vrchlabí, zastoupené Ing. Janem Chaloupským, IČ: 11164034, U Hřiště 639, 
541 02 Trutnov  (dále jen „žadatel“) o omezení veřejného přístupu na účelové komunikace  
 

• Strážné, parkoviště lom – směr Hříběcí Boudy nacházející se na pozemkové parcele č. 
1831/20 v k. ú. Strážné, 

• Nová Friesova cesta nacházející se na pozemkové parcele č. 1831/1 v k. ú. Strážné, 
• Přední Rennerovky – Friesovy Boudy nacházející se na pozemkové parcele č. 1793/1 v k. 

ú. Strážné, 
• Hříběcí boudy – směr penzion Klecanda – Husí Boudy – Lahrovy boudy nacházející se 

na pozemkových parcelách č.  2516/1 a 2387/8, 2387/1, 1694/1 a 1683 v k. ú. Strážné,  
• Horská silnice (Hříběcí boudy – Hotelská bouda – Zlaté Návrší – Rejdiště – Tetřeví 

boudy) nacházející se na pozemkových parcelách č. 2516/1 a 2387/8, 2469/1 a 1579/12 v k. 
ú. Strážné, 
č 1207/1, 1225/1, 1500/2, 1577/1, 1413/1, 1326, 1324/4, 211, 1407/2, 14313/7, 1248 a 1222/1 
k. ú. Dolní Dvůr a č. 753 k. ú. Černý Důl a Horská silnice  - Beghaus, nacházející se na 
pozemkové parcele č. 753 v k. ú. Černý Důl,  

            Liščí svážnice nacházející se na pozemkových parcelách č. 1694/1 a 1694/3 v k. ú  
            Strážné a č. 1413/1, 1411, 1326 a 1247 v k. ú. Dolní Dvůr, 

Odbočka z Horské silnice (u obrázku) na Husí boudy nacházející se na pozemkové 
parcele 2387/7 v k. ú. Strážné, 
Husí boudy – Kotel – Hannapetrova paseka – seník u Horské silnice nacházející se na 
pozemkové parcele č. 1579/1 v k. ú. Strážné  

             
a to formou umístění pevné překážky - automatické závory na pozemcích parc. č. 1928/1 a 1941/1 
v k. ú. Strážné.  
 
K žádosti byla doložena plná moc k zastoupení, zákres usazení automatické závory do snímku z KN, 
Veřejnou vyhláškou Správy Krkonošského národního parku ze dne 29.6.2011, č. j.KRNAP 
05047/2011, vyjádřením Obce Strážné k osazení automatické závory na p. p. č. 1928/1, 1941/1 a 
1939/3 v k. ú. Strážné.  
Žádost o omezení veřejného přístupu formou umístění automatické závory je odůvodněna 
nerespektování stávajícího omezení formou dopravního značení B 11 „Zákaz vjezdu motorových 
vozidel“ + E 13“ Mimo vozidel s dokladem Správy KRNAP“.  
 
Městský úřad Vrchlabí, odbor rozvoje města a územního plánování jako  věcně a místně příslušný 
silniční správní úřad podle ust. § 40 odst. 4 písm. a)  zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění platných předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“) ve smyslu 
ust. § 7 odst. 1 a § 29 odst. 2 zákona o pozemních komunikacích  

 
o z n a m u j e 

v souladu s ust. § 47 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „správní řád“), zahájení správního řízení veřejnou vyhláškou a vzhledem k tomu, že je správnímu 
orgánu situace na místě dobře známá, upouští správní orgán od ústního jednání a místního šetření. 
Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky a  případné důkazy 
nejpozději do  

 
15-ti dnů ode dne doručení tohoto oznámení. 

 
Dnem doručení na úřední desce je patnáctý den po vyvěšení podle ust. § 25 odst. 2 správního řádu.  



 2 

 
Silniční správní orgán ve smyslu ust.  § 36 odst. 3 správního řádu současně účastníkům řízení před 
vydáním rozhodnutí dává možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před jeho vydáním, a to 
nejpozději do 10-ti dnů od skončení lhůty určené k podání námitek a případných důkazů. Po uplynutí 
této lhůty bude ve věci vydáno rozhodnutí, které bude oznámeno ve smyslu ust. § 72 správního řádu. 
 
 

P o u č e n í 
Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí na Městském úřadu Vrchlabí, odbor RMÚP, 
Zámek 1, kancelář č. 205 (tel. č. 737 269 977). Účastníci správního řízení mají právo nechat se 
zastupovat a zvolit si zmocněnce (§ 33 odst. 1 správního řádu), navrhovat důkazy a činit jiné návrhy 
po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí (§ 36 odst. 1 správního řádu), vyjádřit v řízení své 
stanovisko (§ 36 odst. 2 správního řádu), nahlížet do spisu a činit si výpisky (§ 38 odst. 1 a odst. 4 
správního řádu), možnost seznámit se s podklady pro vydání rozhodnutí (§ 36 odst. 3 správního 
řádu).  
Účastníci řízení mohou své námitky a případné důkazy  uplatnit nejpozději ve shora uvedené lhůtě, 
jinak k nim nebude přihlédnuto, ve stejné lhůtě sdělí svá stanoviska dotčené orgány státní správy. 

 
 

/otisk úředního razítka/ 
 
 
 
Eva Havlíčková v. r.  
silniční správní úřad MěÚ Vrchlabí 
 
 
Rozdělovník 
Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu: 
Správa Krkonošského národního parku – DS 
Obec Strážné – DS 
Městys Černý Důl – DS 
Obec Dolní Dvůr – DS 
 
Účastníci správního řízení podle § 27 správního řádu v souladu s  § 25 odst. 1 a odst. 2 správního 
řádu: 
osoby, které nejsou známy 
 
Úřady pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí, včetně zveřejnění způsobem 
umožňujícím dálkový přístup podle § 25 odst. 2 správního řádu:   
Městský úřad  Vrchlabí  
Obecní úřad Strážné 
Obecní úřad Dolní Dvůr 
Úřad Městyse Černý Důl  
Správa Krkonošského národního parku  
Dotčené orgány:  
Dopravní inspektorát Policie ČR Trutnov  
 
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu Vrchlabí, 
Obecního úřadu Strážné, Obecního úřadu Dolní Dvůr,  Úřadu Městyse Černý Důl a Správy 
Krkonošského národního parku Vrchlabí a též způsobem umožňujícím dálkový přístup.  
 
 
Vyvěšeno den: ………………..                                   Sejmuto dne: …………………. 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti.  
 
 
 


